ДОГОВОР №

об образовании по дополнительным общеобразовательным программам

г. Кингисепп        «__»_________ 202__г.
 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение №16

«Детский сад» г.Кингисеппа (далее – Учреждение), осуществляющая образовательную

деятельность  на основании лицензии № ЛО35-01268-4700220248 от 23 сентября 2016г.

выданной Комитетом общего и профессионального образования именуемое в дальнейшем

"Исполнитель",  в лице заведующего Мулиной Елены Николаевны, действующей на основании

распоряжения Администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской

области от 14.06.2012 г. № 124-р, а так же Устава Исполнителя, с одной стороны и родитель (лицо

его заменяющее):

_____________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя лица, зачисляемого на обучение)

 именуем___  в  дальнейшем    "Заказчик",    действующий    в    интересах

несовершеннолетнего:

____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)

именуем___ в дальнейшем "Обучающийся",  совместно именуемые Стороны, заключили

настоящий Договор о нижеследующем.

I.  Предмет договора.

1.1. Исполнитель  обязуется  предоставить, Заказчик обязуется  оплатить

образовательную    услугу по обучению в рамках дополнительной общеразвивающей

программы____________________________________________________________________

            (направленность, наименование, вид  дополнительной общеразвивающей программы;

_____________________________________________________________________________

1.2. Срок освоения общеразвивающей программы  на  момент  подписания Договора

составляет: 2 учебных часа в неделю/ 8 ч. - в месяц/  5 месяцев в год с «01» октября 202__

по «31» мая   202 __г.___________________________________________________________
                  (количество часов/ дней/ месяцев/ лет)

1.3.  Объем общеразвивающей программы по учебному плану составляет 64 часа в год.

1.4. Форма обучения – очная.

1.5. Место проведения платных образовательных услуг -  МБДОУ № 16 «Детский сад»

г.Кингисппа, адрес: город Кингисепп,  Большая Советская, дом 23 а.

1.6. По окончании прохождения обучения, документ об усвоении общеразвивающей

программы не выдается

II. Права Исполнителя, Заказчика и  Обучающегося.

2.1. Исполнитель вправе:

     2.1.1.  Самостоятельно  осуществлять  образовательный  процесс, устанавливать форму,

порядок и периодичность проведения образовательного мониторинга.

     2.1.2. Применять   к   Обучающемуся меры поощрения в соответствии с

законодательством  Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя,

настоящим Договором  и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.1.3. Устанавливать и взимать с Заказчика плату за дополнительную образовательную

услугу.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации  и обеспечения

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом  I настоящего Договора.

2.2.2. Получать от Исполнителя информацию о поведении, эмоциональном состоянии

Обучающего во время его пребывания в Учреждении, его развитии и способностях,

отношении к образовательной деятельности.

2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1

статьи 34 Федерального закона от 29 декабря  2012 г.  № 273-ФЗ "Об образовании в

Российской Федерации". Обучающийся также вправе:

     2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации  и обеспечения

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом  I настоящего Договора.

     2.3.2.   Обращаться   к   Исполнителю   по   вопросам,    касающимся образовательного

процесса.

     2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами,

имуществом Исполнителя, необходимым для освоения общеразвивающей  программы.

     2.3.4. Принимать в порядке,  установленном  локальными  нормативными актами,

участие   в   социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях,

организованных Исполнителем.

     2.3.5. Получать полную и  достоверную  информацию  об  оценке  своих знаний,

умений, навыков и компетенций.

III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

3.1. Исполнитель обязан:

     3.1.1.   Зачислить    Обучающегося,    выполнившего    установленные

законодательством  Российской  Федерации,   учредительными   документами,

локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в качестве

воспитанника.

     3.1.2.  Довести  до  Заказчика  информацию,  содержащую   сведения о предоставлении

платных образовательных услуг в порядке и объеме,  которые предусмотрены Законом

Российской Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об

образовании в Российской Федерации".

     3.1.3.   Организовать   и   обеспечить   надлежащее   предоставление образовательных

услуг, предусмотренных разделом  I  настоящего  Договора.

Образовательные  услуги  оказываются  в   соответствии   с   федеральными

государственными  стандартами дошкольного образования,   учебным   планом,   и

расписанием  занятий Исполнителя.

     3.1.4.    Обеспечить    Обучающемуся    предусмотренные    выбранной образовательной

программой  условия  ее  освоения,  а  также  специальные условия при необходимости (в

случае если  Обучающийся  является   лицом с ограниченными возможностями здоровья

или инвалидом).

     3.1.5.Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным

причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора). В

случае пропуска Обучающимся по уважительной причине менее 1 месяца (8 занятий),

Исполнитель обязан компенсировать пропуски занятий (заниматься дополнительно).

     3.1.6.  Принимать  от  Обучающегося  и  (или)  Заказчика    плату за образовательные

услуги.

     3.1.7. Обеспечить Обучающемуся уважение  человеческого  достоинства, защиту от

всех  форм  физического  и  психического  насилия,  оскорбления личности, охрану жизни

и здоровья.

3.1.8. При оказании  услуг,  предусмотренных  настоящим   Договором, учитывать

индивидуальные  потребности  Обучающегося,  связанные    с его жизненной ситуацией и

состоянием здоровья, определяющие  особые   условия получения   им   образования,

возможности   освоения       образовательной программы на разных этапах ее реализации.

3.1.9. Уведомить Заказчика в 14 дневный срок  о нецелесообразности оказания

Обучающемуся   образовательной   услуги   в объеме, предусмотренном разделом I

настоящего Договора,  вследствие   его индивидуальных  особенностей,  делающих

невозможным  или   педагогически нецелесообразным оказание данной услуги.

3.1.10. Обеспечить соблюдение требований Федерального закона от   27 июля 2006 г.

№ 152-ФЗ  "О  персональных  данных"  в  части   сбора, хранения и обработки

персональных данных Заказчика и Обучающегося.

   3.2. Обучающийся/Заказчик обязан:

3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемую образовательную услугу,

указанную в п.1.1 настоящего Договора в размере и порядке, определенном настоящим

Договором, а также предоставлять Исполнителю платежные документы, подтверждающие

оплату, в случае производственной необходимости.

3.2.2. Представлять все необходимые документы и сведения, предусмотренные Уставом

Исполнителя, персональные данные свои, указанные в разделе IX настоящего Договора

для обеспечения образовательного процесса, ведения статистики.

http://base.garant.ru/70626002/#block_1100
http://base.garant.ru/12148567/

3.2.3. Сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства в

течение трех дней.

3.2.4. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях в течение трех дней.

3.2.5. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с

законодательством Российской Федерации

3.2.6. Обеспечить за свой счет предметами, расходными материалами, необходимыми ему

для дополнительной общеразвивающей программы.

3.2.7. Соблюдать Устав Исполнителя, Правила внутреннего распорядка, локальные

нормативные акты Исполнителя, в части его касающейся.

3.2.8. Обучаться по дополнительной общеразвивающей программе, посещать занятия в

соответствии с расписанием.

3.2.9. Соблюдать дисциплину и общепринятые нормы поведения, Правила внутреннего

распорядка, в частности, проявлять уважение к педагогическим работникам,

административно-управленческому, учебно-вспомогательному и младшему

обслуживающему персоналу Исполнителя.

3.2.10. Относиться к имуществу Исполнителя бережно.

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1.  Полная  стоимость  дополнительных   образовательных     услуг, наименование,

перечень  и  форма  предоставления  которых    определены в разделе I к настоящему

Договору, определяется  исходя из фактического посещения занятий с учетом стоимости

услуги за одно занятия в соответствии раздела I к настоящему Договору.

4.2.     Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не

допускается, за исключением увеличения  стоимости  указанных   услуг с учетом  уровня

инфляции,  предусмотренного  основными   характеристиками федерального бюджета на

очередной финансовый год и плановый период.

     Исполнитель вправе снизить стоимость платных  образовательных  услуг по   Договору

с   учетом   покрытия   недостающей     стоимости платных образовательных услуг за счет

собственных  средств  Исполнителя,   в том числе средств, полученных от приносящей

доход деятельности,  добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или)

юридических  лиц,  по основаниям  и  в  порядке,  установленном  локальным

нормативным актом Исполнителя, доведенном до сведения Заказчика.

4.3. Заказчик ежемесячно оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора,

в сумме ______________________________________________________________  рублей.

4.4. Оплата производится ежемесячно до 15 числа текущего месяца в  безналичном

порядке    на  счет,  указанный в разделе IX настоящего Договора или согласно выданной

квитанции.

4.5. Оплата стоимости платных дополнительных образовательных услуг может

осуществляться за счет средств (части средств) материнского (семейного) капитала

территориальным органом Фонда пенсионного и социального страхования Российской

Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации.

         Возврат стоимости платных дополнительных образовательных услуг, оплаченных за

счет средств (части средств) материнского (семейного) капитала, в случае отчисления

Воспитанника осуществляется с учетом фактически оказанных платных дополнительных

образовательных услуг Воспитаннику на основании распорядительного акта Исполнителя

на счет территориального органа Фонда пенсионного и социального страхования

Российской Федерации.

V. Основания изменения и расторжения договора.

     5.1. Условия, на которых  заключен  настоящий  Договор,  могут  быть изменены по

соглашению Сторон  или  в  соответствии  с  законодательством Российской Федерации.

     5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

     5.3.  Настоящий  Договор  может  быть   расторгнут   по   инициативе Исполнителя в

одностороннем порядке в случаях:

     установления нарушения порядка приема в Учреждение, повлекшего  по  вине

Обучающегося  его  незаконное зачисление в Учреждение;

     просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

     невозможности  надлежащего  исполнения  обязательства  по   оказанию платных

образовательных   услуг   вследствие   действий   (бездействия) Обучающегося

(воспитанника);

     в  иных  случаях,   предусмотренных   законодательством   Российской Федерации.

     5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

     по инициативе родителей  (законных  представителей) несовершеннолетнего

Обучающегося  в  случае  перевода   Обучающегося для  продолжения освоения

образовательной  программы  в  другую  организацию, осуществляющую

образовательную деятельность;

     по инициативе Исполнителя в случае невозможности надлежащего исполнения

обязательств по оказанию  платной  образовательной услуги по обучению в рамках

дополнительной образовательной  программы вследствие действий (бездействия)

Обучающегося (воспитанника);

     по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или  родителей (законных

представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в

случае ликвидации Исполнителя.

     5.5. Исполнитель вправе отказаться  от  исполнения   обязательств по Договору при

условии полного возмещения Заказчику убытков.

     5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии

оплаты Исполнителю  фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением

обязательств по Договору.

VI. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося.

     6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих  обязательств по    Договору

Стороны    несут    ответственность,    предусмотренную законодательством Российской

Федерации и Договором.

     6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том  числе оказания  ее  не

в  полном  объеме,   предусмотренном   общеразвивающими программами (частью

общеразвивающей программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

     6.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги.

     6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости  оказанной  образовательной услуги.

     6.2.3. Возмещения понесенных им расходов по  устранению  недостатков оказанной

образовательной услуги своими силами или третьими лицами.

     6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного

возмещения   убытков,   если    в 30 дневный  срок недостатки образовательной услуги не

устранены Исполнителем. Заказчик  также  вправе отказаться  от  исполнения  Договора,

если  им  обнаружен   существенный недостаток  оказанной  образовательной  услуги  или

иные   существенные отступления от условий Договора.

     6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной  услуги (сроки начала

и (или) окончания оказания образовательной услуги  и  (или) промежуточные сроки

оказания образовательной услуги) либо если  во  время оказания  образовательной  услуги

стало  очевидным,  что  она   не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему

выбору:

     6.4.1.  Назначить  Исполнителю  новый  срок,  в   течение   которого Исполнитель

должен приступить к оказанию образовательной услуги  и  (или) закончить оказание

образовательной услуги.

     6.4.2. Поручить оказать  образовательную  услугу  третьим   лицам за разумную  цену

и  потребовать  от  Исполнителя   возмещения   понесенных расходов.

     6.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги.

     6.4.4. Расторгнуть Договор.

     6.5.  Заказчик  вправе  потребовать  полного   возмещения   убытков, причиненных ему

в связи с нарушением  сроков  начала  и  (или)  окончания оказания  образовательной

услуги,  а  также  в  связи   с   недостатками образовательной услуги.

                         VII. Срок действия Договора.

     7.1. Настоящий  Договор  вступает  в  силу  со  дня  его  заключения Сторонами и

действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

VIII. Заключительные положения.

     8.1.  Сведения,  указанные  в  настоящем   Договоре,   соответствуют информации,

размещенной на официальном сайте Исполнителя в информационно-

телекоммуникационной  сети  "Интернет"  на  дату  заключения   настоящего Договора.

     8.2. Под периодом предоставления  образовательной  услуги  (периодом обучения)

понимается  промежуток  времени  с  даты  издания    приказа о зачислении

Обучающегося в образовательную  организацию  до  даты  издания приказа  об

окончании   обучения   или   отчислении     Обучающегося из образовательной

организации.

     8.3. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному  для каждой из

Сторон.  Все  экземпляры  имеют  одинаковую  юридическую  силу. Изменения и

дополнения настоящего Договора могут производиться  только  в письменной форме и

подписываться уполномоченными представителями Сторон.

     8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными  соглашениями  к Договору.

                        IX. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель: Заказчик: Обучающийся:
МБДОУ №16 «Детский сад»

г.Кингисеппа

Адрес: 188480, Ленинградская

область, город Кингисепп, улица

Большая Советская, дом 23 а.
Контактный телефон:

8(81375) 2-96-88

СайтУчреждения:

http://mdou16.kngcit.ru/
р\с  40701810300001002106  Отд.

Ленинградское г.СПб УФК по Лен.обл.

(ОФК 07. Комитет финансов администрации

«Кингисеппский муниципальный район»)

(МБДОУ№16 л/сч.05915008190)  ОГРН

1024701426793 КПП  470701001

ИНН 4707012583  БИК  044106001 ОКПО

43490144

Ф.И.О.

___________________________

___________________________

___________________________
(ФИО законного представителя
полностью)
Паспортные данные:

Серия_________

номер ______________

Кем выдан

___________________________

___________________________

Дата выдачи________________

Код подразделения: __________

Адрес проживания: __________

___________________________

__________________________

__________________________

Телефон: __________________

e-mail:_____________________

Ф.И.О._________________________

_______________________________

_______________________________
               (ФИО ребенка полностью)

Свидетельство о рождении:

Серия _____ номер _____________

Дата выдачи_________________

Кем выдан

______________________________

_______________________________

_______________________________

СНИЛС ________________________

Адрес

проживания:____________________

_______________________________

Заведующий  Мулина Е.Н

М.П.  __________________

______________/ ______________/
подпись                                    ФИО

Подтверждаю свое согласие на обработку моих персональных данных и персональных данных ребенка в порядке, установленном

законодательством Российской Федерации (Часть 1 статьи 6 Федерального закона от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ "О персональных

данных" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 31, ст. 3451)

О предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О
защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации" и  Положением об оказании

дополнительных платных образовательных услуг и  другими локальными актами Учреждения.

 ознакомлен (а)
 второй экземпляр договора об оказании платных дополнительных образовательных услуг на руки получен:

Подпись:_______________   /_________________/    ______________202__г.

http://273-фз.рф/zakonodatelstvo/zakon-rf-ot-07021992-no-2300-1
http://273-фз.рф/zakonodatelstvo/federalnyy-zakon-ot-29-dekabrya-2012-g-no-273-fz-ob-obrazovanii-v-rf